
 

 

 

               

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                   

ΝΟΜΟΣ ΠΙΕΡΙΑΣ                                                                  

ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΥ – ΟΛΥΜΠΟΥ 

ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ 15  

60200 ΛΙΤΟΧΩΡΟ  

                                               ΛΙΤΟΧΩΡΟ 30-12-2024 

                                       ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ.24040 

 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

 
 

«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΙΝΔΥΝΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ  

ΔΙΟΥ- ΟΛΥΜΠΟΥ» 

 

Προϋπολογισμός 298.800,00€  (με τον Φ.Π.Α.) 

 
 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ «Κεντρική Μακεδονία 2021-2027» 

ΜΕ ΤΙΤΛΟ «Προμήθεια εξοπλισμού για την αναβάθμιση των ικανοτήτων παρακολούθησης, 

πρόληψης και ανταπόκρισης έναντι φυσικών κινδύνων» 

 

Προτεραιότητα:  «Στήριξη της πράσινης και αειφόρου ανάπτυξης στην Κεντρική Μακεδονία» 

 

 
 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ: 

Κωδικός Πράξης/MIS (ΟΠΣ):  6012198 

Κωδικός COFOG2: 02.2 - Πολιτική άμυνα (πολιτική προστασία) 

Δικαιούχος: ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΥ – ΟΛΥΜΠΟΥ 

Κωδικός Δικαιούχου: 40139070 

 

 

Η παρούσα σύμβαση χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση (ΕΤΠΑ) και από εθνικούς 

πόρους μέσω του ΠΔΕ 



 

 

 

                                               

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

 

Ο  Δήμαρχος Δίου-Ολύμπου  διακηρύσσει ηλεκτρονικό διεθνή ανοιχτό Διαγωνισμό με 

σφραγισμένες προσφορές για το διαγωνισμό με τίτλο «Προμήθεια εξοπλισμού για την 

αντιμετώπιση φυσικών κινδύνων του Δήμου Δίου-Ολύμπου».  

Η εν λόγω σύμβαση θα ανατεθεί με το κριτήριο της πλέον συμφέρουσας από οικονομική άποψη 

προσφοράς, βάσει  
 
της βέλτιστης σχέση ποιότητας – τιμής για τo τμήμα 1  και βάσει της τιμής για 

τα τμήματα 2, 3 και 4.  

 Ο προϋπολογισμός ανέρχεται στο ποσό των 298.800,00€  (με τον Φ.Π.Α.)  

        Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος 

Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της διαδικτυακής πύλης 

www.promitheus.gov.gr του συστήματος.  

Καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών ορίζεται η 13
η 

Φεβρουαρίου  έτους 2025.  

Το άνοιγμα των προσφορών θα πραγματοποιηθεί στις 14-2-2025.  

Κάθε διαγωνιζόμενος μπορεί να συμμετέχει στο διαγωνισμό υποβάλλοντας προσφορά για το 

σύνολο των προς προμήθεια ειδών κάθε τμήματος είτε σε ένα ή σε περισσότερα ή σε όλα τα 

τμήματα (4 τμήματα) όπως αυτά ορίζονται στην 36/2024 μελέτη. 

Η εγγύηση συμμετοχής στον διαγωνισμό εκ μέρους των διαγωνιζόμενων ορίζεται σε ποσοστό 2% 

επί του προϋπολογισμού κάθε τμήματος χωρίς ΦΠΑ.  

Η παρούσα σύμβαση χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση (ΕΤΠΑ) και από εθνικούς 

πόρους μέσω του ΠΔΕ. 

          Για περισσότερες πληροφορίες, οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να απευθύνονται κατά τις 

εργάσιμες ημέρες και ώρες στα γραφεία του Δήμου ΔΙΟΥ-ΟΛΥΜΠΟΥ, οδός Αγίου Νικολάου 15 

Λιτόχωρο στα τηλέφωνα 2352350155 και 2352650148, Γραφείο προμηθειών, στην ιστοσελίδα 

του Δήμου www.dion-olympos.gr όπου θα παρέχεται ελεύθερη, άμεση και πλήρης πρόσβαση στη 

Συγγραφή Υποχρεώσεων και τα λοιπά τεύχη του παρόντος διαγωνισμού καθώς επίσης και στην 

ιστοσελίδα του ΕΣΗΔΗΣ www.promitheus.gov.gr Η σχετική ανακοίνωση στάλθηκε ηλεκτρονικά για 

δημοσίευση στην υπηρεσία των επίσημων εκδόσεων των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων στις 30-12-

2024 

 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

 

 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ Κ. ΓΕΡΟΛΙΟΛΙΟΣ 

 

   

 
 


		2024-12-31T12:01:24+0200
	EVANGELOS GEROLIOLIOS
	ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ




